第４７回遺伝子解析部会議事録

開催日：平成２５年１１月１５日（金）

時間：14時から15時

場所：研究所8階会議室

所属 研究課題名 審査結果 議事録概要

1 研究所 T細胞受容体ベータ鎖の網羅的配列解析 修正の上承認

１．申請書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正
３．説明同意文書の一部修正
４．HPの原稿の一部文言の修正

2 脳神経外科
WHO grade II神経膠腫の臨床経過・病理像・遺伝子発現の解析と病理診
断均てん化のための多施設共同研究

修正の上承認
１．申請書の一部文言の修正
２．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
３．診療情報利用申請書の一部文言の修正

3 生化学部門 毛細血管網をもつ微小腫瘍による薬剤感受性試験の確立 修正の上承認 遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正

4 臨床腫瘍科

StageIII結腸癌治癒切除例に対する術後補助化学療法としての
mFOLFOX6療法またはXELOX療法における5-FU系抗がん剤およびオキ
サリプラチンの至適投与期間に関するランダム化第III相比較臨床試験
ACHIEVE Trial（付随研究）

修正の上承認

１．申請書の一部文言の修正
２．遺伝子解析研究計画書の一部文言の修正
３．研究計画書の一部文言の修正
４．診療情報利用申請書の一部文言の修正

出席委員：加藤  菊也（部会長）、西澤　恭子（副部会長）、山﨑　知行、井上　徳光
　　　　　　 外部委員（弁護士）、外部委員（牧師）、外部委員（薬剤師）、外部委員(大学教授)、外部委員(大学准教授）